Приложение 1
к постановлению

администрации города Тулы
от ЖМЖ/Г № /Г/О

Администрация, города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
м . о Ь М / ы  M - t o  .

О внесении изменений в
постановление администрации
города Тулы от 21.12.2016 № 5794

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003, года №'131-Ф3«0б
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании Устава муниципального образования город Тула
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: ' .

1. Внести в постановление администраций города-Тулдо' от 21.12.2016
№ 5794 «О порядках предоставления • из „ бюджета муниципального
образования город Тула субсидий муниципальным бюджетным н автономным
учреждениям» следующие изменения:

а) приложение 1' к постановлению изложить в новой редакции
(приложение 1);

б) приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции
(приложение 2).

2. Обнародовать постановление путем его размещения на официальном
сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://\vww.opacity.tula.ru и
на информационных стендах в местах официального обнародования
муниципальных правовых актов муниципальног-о^образования город Тула, а
также .разместить на официальном сайте -адмйнноТрации города Тулы в сети
Интернет. №

3. Постановление вступаст^/в силу со д%\
распространяется на правоотношения^ возникш и е, cL01t0^.2018.

обнародования и

Первый заместитель главы
администрации города Тулы B.C. Галкин

- Порядок
•предоставления субсидий из бюджета муниципального образования город

Тула муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на
финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания

1. Настоящий Порядок определяет порядок предоставления из бюджета
муниципального' образования город ТуЛа субсидий муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям (далее - учреждения) на финансовое
обеспечение выполнения ими муниципального задания (далее - субсидии) в
соответствии с абзацами первым и третьим пункта 1 .статьи 78.1. Бюджетного
кодекса Российской Федерации. • *

2. Субсидии предоставляются учреждениям в целях финансового
обеспечения выполнения ими муниципального задания, сформированного в
отношении учреждений органом, осуществляющим функции и полномочия
учредителя (далее - Учредитель).

3. Предоставление. субсидий осуществляется в .пределах лимитов
бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке Учредителю
на соответствующий финансовый год и плановый период на указанные цели.

4. Размер, субсидии рассчитывается в порядке, установленном
Положением о формировании муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
учреждений муниципального образования город Тула и финансовом
обеспечении выполнения муниципального задания (далее • Положение),
утвержденным постановлением администрации города Тулы от 18.09.2015
№ 4937 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений муниципального образования город Тула и
финансового обеспечения выполнения муниципального задания».

5. Предоставление учреждению субсидий в течение финансового года
осуществляется на основании соглашения о порядке и условиях
предоставления субсидии, заключенного Учредителем и учреждением (далее
- Соглашение).

В Соглашении должны бьггь определены:
- размер субсидии;
- порядок перечисления субсидии;
- права и обязанности сторон, в том числе условие по обеспечению

учреждением возврата средств субсидии или ее части в случае недостижения

(j О А л О п

учреждением показателей объема оказания (выполнения) муниципальной
услуги (работы), установленных в Муниципальном задании, с учетом'
допустимого отклонения от установленных показателей объема, качества или
муниципального задания в целом, условие по обеспечению представления
Учредителю отчетов, в том числе предварительного отчета, о выполнении
муниципального задания;

- ответственность сторон; •
- объем и периодичность перечисления субсидии в течение финансового

года.
Соглашением могут быть определены дополнительные условия и

правила предоставления субсидий, не. противоречащие действующему
законодательству. ' • •

Соглашение заключается не позднее 15 рабочих дней со дня
утверждения главным распорядителям средств бюджета муниципального
образования город Тула лимитов бюджетных обязательств на предоставление
субсидии.

6. Субсидии перечисляются на лицевой счет учреждения, открытый в
соответствии с действующим законодательством.

7. Перечисление субсидии осуществляется в сроки, определенные в
Соглашении, но не реже одного раза в квартал.

8. Перечисление платежа, завершающего выплату субсидии, в IV
квартале должно осуществляться после предоставления в срок,
установленный в муниципальном задании, учреждением предварительного
отчета о выполнений муниципального- задания в части предварительной
оценки достижения плановых показателей годового Объема оказания
муниципальных услуг за соответствующий финансовый год, срок
предоставления которого • - не- позднее 15^ декабря соответствующего
финансового года. В случае если показатели предварительной оценки
достижения плановых показателей годового объема оказания
муниципальных услуг, указанные в предварительном отчете, меньше
показателей, установленных в муниципальном задании (с учетом
допустимых (возможных) отклонений), то муниципальное задание подлежит
уточнению в соответствии с указанными в предварительном отчете
показателями.

Если на основании отчета о выполнении муниципального задания,
предусмотренного пунктом 39 Положения, показатели объема, указанные в
отчете о выполнении муниципального задания, меньше показателей,
установленных в муниципальном задании (с' учетом допустимых
(возможных) отклонений), то соответствующие средства субсидии подлежат
перечислению в бюджет муниципального образования город Тула в
соответствии с действующим законодательством в объеме, соответствующем
показателям, характеризующим объем неоказанной муниципальной услуги
(невыполненной работы).

9. Не использованные учреждениями в текущем финансовом году
остатки субсидии используются ими в очередном финансовом году для

достижения целей, ради которых эти учреждения созданы, при достижении
учреждением показателей муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ), характеризующих объем
муниципальной услуги (работы) (с учетом допустимых (возможных)
отклонений).

10. Контроль за соблюдением порядка предоставления субсидий
осуществляют Учредитель и органы финансового контроля.

Приложение 2
• к постановлению

администрации города Тулы
о т  1 0 :  М М / Г №  М / О

Порядок
определения объема и условия предоставления из бюджета муниципального

образования город Тула субсидий муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям на иные цели

! 1. Настоящий Порядок устанавливает порядок определения объема и
условия предоставления из бюджета муниципального образования город
Тула муниципальным бюджетным и автономным учреждениям (далее -
учреждения) субсидий на иные цели, не связанные с финансовым
обеспечением выполнения учреждениями муниципального задания (далее -
субсидии на иные цели), в соответствии с абзацами вторым и четвертым
пункта 1 статьи'78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Субсидии на иные цели предоставляются учреждениям в целях
осуществления расходов, не относящихся:

• к публичным обязательствам перед физическим лицом, подлежащим
исполнению в денежной форме;

- к бюджетным инвестициям в объекты «капитального строительства;.
- к возмещению нормативных затрат на.оказание муниципщшных услуг

(выполнение работ) в соответствии с муниципальным заданием.
3. Объем субсидии на ицые цели - определяется' органом,

осуществляющим функции и полномочия учредителя (далее - Учредитель),
исходя из расчетов и обоснований размера субсидии на иные цели.

4. Предоставление субсидий на иные цели осуществляется в пределах
лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке
Учредителю на соответствующий финансовый год и плановый период на
указанные цели.

5. Предоставление учреждению субсидии на иные цели в течение
финансового года осуществляется на основании соглашения о порядке и
условиях предоставления субсидии на иные цели (далее - Соглашение),
заключаемого между Учредителем и учреждением.

В Соглашении должны быть определены:
- размер, цели, сроки и периодичность предоставления субсидий;
- обязательства учреждения по целевому использованию субсидий;
- основания и условия изменения Учредителем объема субсидий;
- порядок и сроки предоставления отчетности об использовании

субсидий;
- право Учредителя и органов финансового контроля на проведение

проверок соблюдения учреждением условий, целей и порядка,

установленных при предоставлении субсидий;
. - ответственность за несоблюдение сторонами условий Соглашения;
- обязательства учреждения по возврату суммы средств субсидий,

использованной не по целевому назначению;
- иные права и обязанности сторон Соглашения и порядок их

взаимодействия при реализации Соглашения.
6; Учреждения предоставляют Учредителю отчет об использовании

субсидий на'иные цели по форме и в сроки, устанавливаемые Учредителем.
В случае; если учреждению субсидии на иные цели предоставляются на

несколько направлений -расходования, показатели отчета формируются по
каждому направлению расходования средств.

7. Субсидии на иные цели перечисляются в установленном порядке на
лицевой счет учреждения,. открытый в соответствии с действующим
законодательством.

8; Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидий на
иные .цели, предоставленных учреждениям из бюджета муниципального
образования город Тула, подлежат перечислению учреждениями в бюджет
муниципального образования город Тула. Указанные остатки средств могут
использоваться учреждениями в очередном финансовом году при наличии
потребности в направлений их на-те же цели в соответствии с решением
Учредителя.

1?. В случае выявления фактов нецелевого использования субсидий на
иные цели,- учреждение обязано вернуть в • бюджет муниципального
образования город Тула суммы субсидий» использованных не по целевому
назначению,-В соответствии с действующим законодательством.

. 10. Контроль за соблюдением учреждениями условий, целей и порядка
предоставления субсидий на иные цели осуществляют Учредитель и органы
финансового койтроля. '